
PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
0 futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de Jaguaruana, por meio da Comissão Permanente de Licitação, 
torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na 
modalidade CONCORRÊNCIA INQ-90021/2024-CP-SEINFRA, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM 
REJUNTAMENTO DE DIVERSAS RUAS NOS BAIRROS LAGOA E 
CAATINGUINHA NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA-CE, A realizar-se no dia 
13 DE JUNHO DE 2024, às 09:00H (horário de Brasilia), no portal 
https://novobbmnet.com.br/. 0 Edital e seus anexos estão disponíveis, na 
integra, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e endereço 
eletrônicohttps://pncb.gov.br/app/editais?q=jaguaruana&status=todos&pagina 

1 - UASG): (981441), maior -s informações pelo telefone (88) 3418 1288 e 
nos sites www.tce.ce.gov.br / ortal ttps://novobbmnet.com.br/. 

Jaguaruana-CE, 28 de Maio d 2024 

BRUNO EMA L FERNANDES 

Agente de • ntratação 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



Q
u
a
rt

a
-f

e
ir
a
, 
2
9
 d

e
 m

a
io

 d
e
 2

0
2
4
 

F
o

rt
a

le
z
a

, 
C

e
a
rá

, 
B

ra
s
il 

O
 E

S
T

A
D

O
 

"'I 
1/111 
1Prif, 

4;¡i 
bill 
¡Ili 

19 

ii11111"111 
xiiiiill'il fit EiPilliiii 
pligiiteV 
011140 

051114214illilikiN111111111111qfill obioili! 
1/11111111411! 

Plifflirfil 
illqi ibi! 
9111114bl:1p 
1141115gIso' 

ilsitgifill 
.11 ili.E24111 

" -4X1 2 i iiplipihip 

n111111111° iNiii vilID 
1414111411°1 
1120intiiii 
ill 0 411-li 

iiii!
iiiiiiiillhig illkiliiigilg 

lild 
ifq/ 
1013. 
to 
'411[Pi 11--gt kill 
lith 

ill bliiii 
.311111'41114 

11,811dil Ill 
iiiili igilmolt:11 
liViiiiiPP 1 Ai ,.4 flit 
NiMin f, ilwirom 

iiiimoillil

112/11111001 
iiii iii¡Hig 
8 i iiiiiiiil
1121111Ki 118JuiqF 
ag-emill 111...iiiiig-,.E.1
ii¡In6i911.11 ilighei , i 

iiiilifiliiiii 
111 liNii
ailliiiijo 

liltio riboloti ti9) .A:Alli hopiii,,E1
1101111111 iiipplboil 

0,1,00 212 6-Cgt gE2E 
1D, gt 

gitg 4, 15,0 = 
goszs . 
=u.. E 

WZ 

NV! .6 

2,12Z48 

gd g -48 
t4ON'gzi. 

M IP 1 T 

f l Pi 2
Z2tiEg 

L80; 821 

2c •0

t 2 Vil 

g2e=AX 
F .W at5 13 .13 E 0 

113 vmg 

alg.asE7). 
‹ceEav 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 5er,50 3 ISSN 1677-7069 N9 103, quarta-feira, 29 de maio de 2024 

• 

• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N9 23.11.01/CP 

Resultado do Julgamento das Propostas de Preços. OBJETO: Requalificação e 
Construção de Unidade de Pronto Atendimento-UPA e de Centro de Atenção Psicossocial-
CAPS!' no Município de Itapipoca-CE- MAPP 2454. Modalidade: Concorrência Pública NB 
23.11.01/CP. Após Abertura e Análise das Propostas Apresentadas, a Comissão chegou ao 
seguinte resultado: EMPRESA VENCEDORA: CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E 
SERVIÇOS FIRM, CNPJ f49 00.611.868/0001-28, com os Seguintes Valores: LOTE 01 - R$ 
9.351.716,97 (Nove Milhões, Trezentos e Cinquenta e Um Mil, Setecentos e Dezesseis Reais 
e Noventa e Sete Centavos); LOTE 02 - R$ 2.738.829,01 (Dols Milhões, Setecentos e Trinta 
e Oito Mil, Oitocentos e Vinte e Nove Reais e Um Centavo). Diante do exposto, abre-se o 
prazo recursal, previsto no art. 109, inciso I, alinea "b", da lei federal 8.666/93. 

Itapipoca-CE, 28 de Maio de 2024. 
WIISIANE SOARES DE OLIVEIRA MARQUES 

Agente de Contratação I 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 
AVISO DE UCITACAO 

CONCORRENC1A N' 90021/2024-CP-SEINFRA 

O Municfpio de Jaguaruana, por meio da Comissão Permanente de Licitação, 
torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade 
Concorrência n' 90021/2024-CP-SEINFRA, cujo objeto 6 a contratação de empresa para 
execução de pavimentação com rejuntamento de diversas Ruas nos Bairros Lagoa e 
Caatinguinha no Municfplo de Jaguaruana-CE, A realizar-se no die 13 de Junho de 2024, is 
09:00h (horário de Brasilia), no portal https://novobbmnet.com.br/. O Edital e seus anexos 
estão disponíveis, na Integra, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e 
endereço eletrônico https://pncp.gov.br/app/editais?crjaguaruanafistatus.---todos&pagina61 
- UASG): (981441), maiores informações pelo telefone (88) 3418 1288 e nos sites 
www.tce.ce.gov.br / Portal https://novobbmnet.com.br/. 

Jaguaruana-CE, 28 de Maio de 2024 
BRUNO EMANUEL FERNANDES 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2024.05.28.1 

Pregão Eletrônico Nu 2024.05.28.1. 0 Pregoeiro Oficial do Município de 
Jardim/CE, torna público, que sera realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico. Objeto: Contratação de empresas especializada nos serviços de confecção de 
lençóis, fronhas e toalhas, destinado a atender as necessidades do Hospital Munidpal do 
munIcfplo de Jardim/CE, conforme Edital Convocatório e seus Anexos. inicio de 
acolhimento das propostas: 03 de junho de 2024 as 17:00 horas. Encerramento de 
acolhimento das propostas: 18 de junho de 2024 is 08:00, Inicio da abertura da sessão: 18 
de junho de 2024 as 08:30 horas, através do site www.comprasjardimceara.com.br. Os 
Interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: 
www.comprasjardimceara.com.br, ww.v.tce.ce.gov.br, www.gov.br/pncp/pt-br e 
www.jardim.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 34817445. 

Jardim/CE, 28 de maio de 2024 
MATHEW ANTONIO DE OUVEIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE mama° 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2024.05.29.2 

A Pregoeira Oficial do Municfplo de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, através da plataforma eletrônica wvrw.blIcompras.com, por intermédio da Bolsa 
de Licitações do Brasil (BLL), certame licitat6rio, na modalidade Pregão n' 2024.05.28.2, do 
tipo eletrônico, cujo objeto 6 a contratação de serviços a serem prestados na realização 
dos Jogos Estudantis de Juazeiro do Norte/CE - JEJUNOS 2024, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Educação, conforme especificações apresentadas Junto ao Edital Convocatório 
e seus anexos, com abertura marcada para o dia 12 de junho de 2024, a partir das 09:00 
horas. 0 inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 03 de 
junho de 2024, as 17:00 horas. Maiores informações no Setor de Licitações, sito na Rua 
Interventor Francisco Erivano Cruz, nu 120, Centro- CEP: 63.010-015 - Juazeiro do Norte - 

CE • Fone: (88)3199-0363, no horário de 08:00 is 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: 
cpi@juazeiro.ce.gov.br. 

Juazeiro do Norte - CE, 28 de maio de 2024. 
IARA PEREIRA DE SOUSA 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N° 2024.05.28.1 

0 Agente de Contratação do Município de Juazeiro do Norte, Estado do 
Ceara, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma 
eletrônica www.blIcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BIL), 
certame na modalidade Concorrência Eletrônica n' 2024.05.28.1, cujo objeto é a 
contratação de serviços a serem prestados na reforma e ampliação da Unidade Básica 
de Saúde - UBS (17/28), localizada no Bairro Romeirão, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte/CE, com data de realização da sessão de 
dispute de preços marcada para o dia 14 de junho de 2024, com início is 09:00 horas. 
Maiores informações na sede da Central de Compras do Munlciplo, sito na Rua 
Interventor Francisco Erivano Cruz, rie 120, 1 5 andar - Centro - CEP: 63.010-015, pelo 
telefone (88)3199-0363, no horário de 08:00 is 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: 
cpl@juazelro.ce.gov.br. 

Juazeiro do Norte - CE, 28 de maio de 2024. 
WANDSON DE FREITAS PEREIRA 

Agente de Contratação 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2024.04.22 

0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, no uso 
de suas atribuições legais, toma público para conhecimento dos interessados que 
estará retornando os trabalhos junto ao processo licitatório modalidade Pregão 
Eletrônico n9 2024.04.22.1, em virtude da apresentação das amostras, por parte da 
empresa E R industria e Comercio Eireli, quando convocada e sua aprovação por parte 
da Unidade Gestora. Sendo assim, procederemos corn o avanço das fases processuais, 

com a abertura do prazo para manifestação de possfveis recursos, por meio da 
plataforma eletrônica becompras.com, ficando marcada para o dia 5 de junho de 2024, 
as 09:00 horas, conforme mensagens postadas junto a plataforma eletrônica 
bilcompras.com. Mais informações no Setor de Ucitações, sito na Rua Interventor 
Francisco Erivano Cruz, nt 120, Centro - CEP: 63.010-01S Juazeiro do Norte - CE, 
telefone: (88)3199-0363, no horário de 08:00 is 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: 
cpl@juazeiro.ce.gov.br. 

Juazeiro do Norte - 
PEDRO HENRIQUE 

Pr 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 1/2024-SMDAMA 

28 de maio de 2024. 
DIDO DE LIRA 

O Munidpio de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, torna p 
no dia 12 de Junho de 2024, is 09hs (horário local), fará licitação na modalida P 
Eletrônico nu 001/2024-SMDAMA, cujo objeto é aquisição de máquina (caminhão 
carroceria) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de DesenvoMmento 
Agrário e Meio Ambiente, conforme termo de referência. O edital e seus anexos, poderão 
ser obtidos nos endereços eletrônicos: https//compras.m2atecnologia.com.br e ' 
https://municiplos-licitacoes.tce.ce.gov.br. Informações pelo endereço eletrônico: 
lidtacaojucas@outiook.com. 

Jucás/CE, 28 de Maio de 2024. 
CLAUDIO ROBERTO DE OUVEIRA LUNA 

Pregoeiro da PMJ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DOS CONTRATOS DE NQ. 04.24.05.02.001; 04.24.05.02.002 e 04.24.05.02.003 - 
CHAMADA PÚBLICA W 04.001/2024•CP OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da 
Agriculture Familiar, destinados à alimentação escolar dos alunos da rede municipal de 
ensino do Município de Maranguape/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. CONTRATADAS: CCPF-COOPERATIVA CEARENSE DE PRODUTORES FAMIUARES, 
inscrita no CNPJ nu 21.128.101/0001-12, com o valor total de R$ 1.437.122,00 (um milhão, 
quatrocentos e trinta e sete mil, cento e vinte e dois reels); COAF-COOPERATIVA 
AGROPECUARIA FAMILIAR, inscrita no CNPJ nu 41.753.133/0001-16, com o valor total de R$ 
901.600,00 (novecentos e um mil e seiscentos mats) e COOPERFAM-COOPERATIVA 
AGROECOUSGICA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO CAMINHO DE ASSIS, inscrita no CNPJ nu 
11.842.467/0001-03, com o valor total de R$ 932.093,06 (novecentos e trinta e dois mil, 
noventa e três reais e seis centavos),com vigência a partir de sua assinatura e vigerá ate 
31 de dezembro de 2024. Data do Contrato: 02 de maio de 2024. 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 1.002/2024-PERP 

A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio do Secretario Municipal de 
Educação toma público que se encontra à cesposição dos Interessados o EDITAL DE PREGÃO 
ELETRONICO N9 01.002/2024-PERP, que tem como objeto o Registro de preços visando a 
aquisição de combustível de interesse das Diversas Secretaries do Município de Mara nguape-CE. 
0 Ednal poderá ser obtido no site através do endereço eletrônico www.licitamaisbrasecom.br 
ou municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br ou pncp.gov.br. 0 recebimento das propostas através do 
site licita Mats Brasil dar-se-6 do dia 29/05/2024 até o dia 13/06/2024 às 09h00min. Abertura 
das Propostas: 13/06/2024 is 10:00min (horário de Brasilia). 

Maranguape/CE, 27 de maio de 2024 
FLAUBERT RODRIGUES DA COSTA 

Secretário de Administração e Finanças 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVISO DE DISPENSA DE UCITAÇÃO ELETRÔNICA N 2024.05.27.01 

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de 
consultoria em gestão educacional estratégica, no tocante as ações de manutenção e 
desenvolvimento do ensino, nas áreas pedagógicas, com objetivo de melhorar a qualidade 
do ensino, aprendizagem e melhoria dos indices educacionais, de interesse da Secretaria 
de Educação do Município de Missão Velha/CE. Critério de julgamento: menor veg.). 
Fundamentação legal: art. 75, II, da Lei n' 14.133/2021. Data e hora da abertura da sessão: 
05/06/2024 is 08HOOMIN. Período para envio de lances: Otih00 min até 14h0OrnIn. Horário 
de Brasilia/OF. Local da dispute: portal de compras de Missão Velha. 

Mais(https://www.portaidemissaovelha.com.br).  Informações: 
pregoes@missaovelha.ce.gov.br. 

Missão Velha/CE, 28 de maio de 2024 
ALANV GRANJEIRO SANTANA 

Secretária de Educação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N' 2024.04.17.01 

0 Setor de licitações da Prefeitura Municipal de Missão Velha-CE, Estado do 
Ceara, torna público, que estará realizando certame licitatório, na modalidade concorrência 
eletrônica, cujo objeto é o contratação de pessoa jurídica especializada em serviços 
técnicos de engenharla civil para execução de roçada manual das estradas vicinais no 
municfpio de missão velha, de Interesse da Secretaria de infraestrutura e Desenvolvimento 
Urbano. 0 certame acontecera na plataforma Compras de Missão Velha, no endereço 
eletrônico vAvw.portaidemissaovelha.com.br, conforme especificações apresentadas junto 
ao Edits! Convocatório e seus anexos, com data de abertura marcada para o dia 17 de 
junho de 2024, a partir das 09:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas através 
do e-mail: pregoes@missaovelha.ce.gov.br. 

Missão Velha/CE, 28 de maio de 2024 
ESPEDITO CARLOS DE SOUSA JUNIOR 

Agente de contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO 019 2024.01.19.1-PE 

0(A) Fundo Municipal de Educação, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna 
público que realizará is 09:00h, do die 13 de junho de 2024, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão n4 2024.01.19.1-PE. Objeto: registro de 
preços visando a aquisição de veículos de interesse das diversas Secretarias do Município de 
Paracuru. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 
https://compras.m2atecnologia.com.br/. Informações pelo e-mail: 
paracuru.licita@gmall.com ou no endereço: Rua Coronel Meireles Nu 07, centro Paracuru. 

Paracuru/CE, 28 de maio de 2024 
TÚLIO MARCOS BRAUN NETO 

. at Este documento pode ur vent iced° no endereço *Wank° 
Intp..//www.fnamv.behotentniffack.Mml, pelo códlio 05302024052900327 

nature., ass/nado digitaknente conf male MP 0 2.200-2 de 24/08/2001, p 
Q. Ones. Infraestfutam de Chaves POW., Bandeira. ICP,Breon . 



S 

• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 1 ANO XVI N°100 1 FORTALEZA, 29 DE MAIO DE 20 

Prefeitura Municipal de Beberibe/CE por meio da Secretaria de Turismo, Cultura e Desenvolvimento Econômico, divulga seu PAAR 2024, cls acordo 
com a consulta pública com a sociedade civil de Beberibe realizada no dia 15 de maio de 2024 com diferentes classes da cultura local. No frAcio.foL 
informado o montante da parcela de R$ 409.581,78 disponível para aplicação da Politics Nacional Aldir Blanc no Município, conforme Plano dItAção-- t
/V 30882120230004-016209. Apôs leitura de pontos de atenção na lei PNAB foi rateado conforme reivindicado pela sociedade civil: RS 30.913,5tpara r
Realização de Mostra Cultural das Artes, R$ 65.913,51 para Edital de apoio a produções culturais, RS 5.000,00 para Edital de Premiação de Mestratit 
Cultura Popular, R$ 100.000,00 para Reforms e modernização da Biblioteca municipal, R$ 100.000,00 para Reforms e modernização do Museu Municipal,
nos termos do disposto na Lei n° 14.133, dc 2021; R$ 6.359,31pam Contratação de membros da Comissão de Seleção cm Editais dc Fomento c RS 9.000,00 
para Contratação de Pareceristas/ avaliadores dos projetos inscritos nos editais de fomento cultural, destinados a operacionalização; e R$ 102.395,45 para 
Fomento a projetos continuados de Pontos de Cultura destinado a Política Nacional de Cultura Viva, nos termos do disposto da Lei 13.018, de 2014. 

*** ••• *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solon6pole - Aviso de Licitação - Pregão N° 2024.05.27.001. 0(A) Fundo Municipal de Saúde, através 
do(a) seu(ua) Pregociro(a), toma público que realizará is 08:00h, do dia 17 dc junho dc 2024, no endereço eletrbnico https://compras.m2atecnologia.com. 
br/, Pregão if 2024.05.27.001. Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material de consumo (limpeza, higiene, utensilios domésticos 
e descartáveis) de interesse das diversas Secretarias do Município de Solonópole-CE, conforme especificações abaixo. 0 Edital e seus anexos, poderio 
ser obtidos nos endereços eletrônicos https://municipios- licitacoes.tcc.ce.gov.br/ - https://pncp.gov.br/ - https- https://compras.m2atecnologia.com.br/. 
Informações pelo telefone: (88) 3518-1387 ou no endereço: Rua Dr. Queiroz Lima, 330- Centro - Solonópole/CE. Solonópole/CF„ 28 de maio de 2024. 
Maria Mônica Barbosa - Pregoeiro(a). 

oDez

a., ata a•s 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucala - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2024.05.21.01-AMT. A Agente de Contratação da 
Prefeitura Municipal de Caucaia - Ceara., torna público, para conhecimento dos interessados, que no proximo dia 17 dc junho dc 2024, is 09h30min (nove 
horas e trinta minutos), através do endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br (Comprasnet), estará realizando Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, 
critério de julgamento menor prep por item, tombado sob o n°2024.05.21.01-AMT, com fins ao Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações 
de serviços de locação de veículos operacionais destinados a atender as necessidades da Autarquia Municipal de Trânsito de Caucaia/CE, o qual encontra-se 
na integra na Sede da Comissão, situada a Rua José Valdeci Pinto Lima, n°270, Padre Romualdo - Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no 
horário de 08:00h is 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Roberta Serafim da Silva - Agente de Contratação. 

sat at. as. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguarnana - Aviso de Licitação. O Município de Jaguaruana, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, toma público que se encontra it disposição dos interessados, a licitação na modalidade Concorrência 90021/2024-CP-SEINFRA, cujo objeto é a 
contratação de empresa para execução de pavimentação com rejuntamento de diversas Ruas nos Bairros Lagoa e Caatinguinha no Município de Jaguaruana-
CE, A realizar-se no dia 13 de junho de 2024, is 09:00h (horário de Brasilia), no portal https://novobbmnet.com.br/. O Edital e seus anexos estio disponíveis, 
na integra, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e endereço eletrônico https://pncp.gov.br/app/editais?qtaguaruana&status=todos&pagina=1 
- UASG): (981441), maiores informações pelo telefone (88) 3418 1288 e nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal hups://novobbmnetcom.br/. Jaguaruana-
CE, 28 de Maio de 2024. Bruno Emanuel Fernandes - Agente de Contratação. 

tat at* sat 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Salde da MicrorregiAo de Canindé - CPSMCA. Aviso de Licitação. O Consórcio Público de Saúde da 
Microrregiao de Canindé, através do seu Pregoeiro, torna público que realizará as 08:30, do dia 13 de junho de 2024, no site https://compras.m2atecnologia. 
com.br, o Pregão 2024052101-PERP. Cujo Objeto é o Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material odontologico, medico hospitalar 
e farmacológico destinados a suprir as necessidades da Policlínica Regional Frei Lucas Dolle e Centro de Especialidades Odontológica-CEO-R, vinculados 
ao Consórcio Público de Saúde da Microrregilo de Canindé-CPSMCA. O Edital e seus anexos, encontram-se disponíveis na sede da Licitação e nos sites: 
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/consorcio.php/licitacao/abertas?area=c; www.compras.m2atecnologia.com.br; http://www.https:// cpsmcaninde. 
ce.gov.br. Canindé-CE, 28 de maio de 2024. Rafael Costa da Cruz - Pregoeiro. 

St* aba **a 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Missão Velha - Aviso de Licitação - Concorrência Eletrônica n° 2024.04.17.01. 0 Setor de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Missão Velha-CE, Estado do Ceará, torna público, que estará realizando Certame Licitatório, na modalidade Concorrência 
Eletrônica, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica especializada em serviços técnicos de engenharia civil pant execução de roçada manual das estradas 
vicinais no Município de Missão Velha, de interesse da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, 0 Certame acontecerá na plataforma 
Compras de Missão Velha, no endereço eletrônico www.portaldemissaovelha.com.br, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório 
e seus anexos, com data de abertura marcada para o dia 17 de junho de 2024, a partir das 09:00 horas. Maiores informações poderio ser obtidas através do 
email: pregoes@missaovelha.ce.gov.br. Missão Velha/CE, 28 de maio de 2024. Espedito Carlos de Sousa Júnior- Agente de Contratação. 

•s. a.. a.• 
Estado do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Licitswio - Pregão Eletrônico N°. 021/2024.0 Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, torna 
público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N°. 021/2024, cujo objeto 6 a contratação de empresa para execução de serviços 
de capacitação e formação aos profissionais da area de educação de forma presencial e remota em plataforma educacional, visando atender as necessidades 
da Secretaria de Educação do Município de Paraipaba/CE. Inicio do acolhimento das propostas de preços: 29/05/2024. Data de abertura das propostas 
de pregos: 13/06/2024 as 09h00min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasilia. 0 Edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos www.novobbmnet.com.br; wwwice.ce.gov.br, www.paraipaba.ce.gov.br. Paraipaba/CE, 28 de 
maio de 2024. Francisco Eduardo Sales Vielra - Pregoeiro. 

*** *5* 54,5 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Independência, comunica aos interessados 
que sera realizada Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° GM-PE007/24-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando a futura e eventual 
aquisição dc troféus, placas indicativas c banners (personalizados), pant atender as demandas dos eventos realizados pela Secretaria dc Educação, c pela 
Secretaria de Cultura e Turismo da Prefeitura Municipal de Independancia/CE. Entrega das Propostas: a partir de 29/05/2024 no Sistema de Licitações 
Eletrônicas da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL Compras (https://bIlcompras.corn/). Abertura das Propostas: 13/06/2024 As 071130. O Edital 
na integra, cm meio eletrônico, encontra-se fi disposição dos interessados para consulta: na BLL Compras (www.blIcompras.com), no Portal Nacional dc 
Contratações Públicas (pncp.gov.br), no Portal de Licitações dos Municípios do ICE/CE (utps://municipios-licitacoes.tee.ce.gov.brandex.php/licitacao/ 
abertas), e no site do Município (www.independencia.ce.gov.br). Maiores informações: (licitacao@independencia.ce.gov). Independência/CE, 28/05/2024. 

at* at. ass 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro Oficial do Municipio de Potengi, Estado do Ceará, toma público, 
que estará realizando certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n°005/2024, cujo objeto 6 a seleção de melhor proposta para Registro de Preço 
de futura e eventual contratação de pessoa jurídica para execução de serviços de eventos artísticos e festividades do Município de Potengi, de interesse da 
Secretaria de Cultura, Esporte e Juventude. 0 Certame acontecerá na plataforma Portal de Compras de Potengi, no endereço eletrônico www.licitapotengi. 
com.br, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório c seus anexos, com abertura marcada para o dia 14 dc junho de 2024, as 10h00m. 
Mais informações poderio ser obtidas nos endereços eletrônicos: licitapotengi@hotmail.com, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Potengi - CE, 28 
de maio de 2024. Kennethe Anderson Dantas de Oliveira - Pregoeiro. 

asa as* ata 
ESTADO DO CEARA .. PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - EXTRATO DE CONTRATO. EXTRATO DE CONTRATO do Pregão 
Eletrônico n° 0031412.2023- SRP, Contratante: Secretaria Municipal da Saúde, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE PEÇAS AUTOMOTIVAS DESTINADAS A ATENDER A FROTA DE VEICULOS OFICIAIS DESTINADOS A ATENDER AS 
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. Contratada: SS LIBERATO- CNPJ: 29.720.808/0001-25, contrato n° 0031412.2023 -05 
SRP, R$ 364.969,64,dotações: 0901.10.301.0123.2.046, 0901.10.302.0123.2.051, 0901.10.304.0123.2.053, 0901.10.305.0123.2.054, Elemento de gasto: 
3.3.90.30.00, Fontes: 1600000000, 1500100200, VIGENCIA: 20/05/2024 A 20/05/2025,ASS: Maria Clara de Lima Saraiva_ 

FSC 

MISTO 
Papa prochafels 
• pads brie 

nispansials 

PEG^ C120051 


